



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2021**

O MUNICÍPIO DE MARAPANIM por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, órgão municipal, sediada na Travessa Floriano Peixoto, nº 211, CEP: 68.760-000 - Marapanim/PA, CNPJ: 05.171.681/0001-74, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela(o) Sr. Cleiton Anderson Ferreira Dias, portador do CPF nº. 627.853.112-72 e a (as) **EMPRESA D M DE AMORIM DE LTDA**, sediada à Q Trinra e Cinco Cj Roraima Amapa, Rua NOva Cintra, 17, Bairro: Maguari, Inscrita no CNPJ 39.825.868/0001-66, Inscrição Estadual nº 15.728.101-9, neste ato representado por Dhony Medeiros de Amorim, portador do RG sob nº 7389345 PC/Pa, e do CPF sob nº 031.265.622-05, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 04-2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 4 de Março de 2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PATA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 04/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: D M DE AMORIM LTDA; C.N.P.J. nº 39.825.868/0001-66, estabelecida à quadra trinta e cinco, 17, maguari, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). DHONY MEDEIROS DE AMORIM, C.P.F. nº 031.265.622-05.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADESIVO FORMATO LEITOSO 0,60X1,20M	UNIDADE	270.00	38,000	10.260,00
00002	ADESIVO FORMATO LEITOSO 1,20X2,000M	UNIDADE	270.00	143,000	38.610,00
00003	ADESIVO FORMATO LEITOSO 2,00X3,000M	UNIDADE	270.00	239,000	64.530,00
00004	BANNER,FORMATO 0,60X1,80M,IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	50.00	48,000	2.400,00
00005	BANNER,FORMATO 1,50X2,00M, IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	50.00	186,000	9.300,00
00006	BANNER,FORMATO 4,00X1,50M, IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	50.00	240,000	12.000,00
00007	BOLSA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLÁVEL	UNIDADE	400.00	14,900	5.960,00
00008	CAMISAS MALHA FIO 30,P,M,G.	UNIDADE	1,500.00	19,900	29.850,00
00009	CARTAZES IMPRESSO EM PAPEL COCHE FORMATO 46X64CM	UNIDADE	10,000.00	1,250	12.500,00
00010	CRACHÁ FUNCIONAL EM PV 6X9CM QUATRO CORES	UNIDADE	150.00	18,000	2.700,00
00011	PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL COUCHÊ 200G 4X4	UNIDADE	700.00	2,980	2.086,00
00012	FAIXA 3,00x0,70 EM LONA	UNIDADE	100.00	138,000	13.800,00
00013	FLYER 15X21CM.APRESENTAÇÃO:EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR OU SUPERIOR	UNIDADE	15,000.00	0,600	9.000,00
00014	CARTILHAS FORMATO 9 CARTILHAS FORMATO 9(CAPA EM PAPEL OFF SET 150G COLORIDO MIOLO EM PAPEL OFF SET 66G PRETO E BRANCO).	UNIDADE	250.00	28,000	7.000,00
00015	ADESIVO BOTON TAMANHO 5,5CM REDONDO	UNIDADE	600.00	0,990	594,00
00016	CERTIFICADO - 21X29 7CM,4X0 CORES,TINTA ESCALA EM SULFITE 240G	UNIDADE	800.00	2,100	1.680,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
**Prefeitura Municipal de Marapanim**



00017	BLOCO DE SOLICITAÇÃO FORMATO 9 UMA COR.	UNIDADE	300.00	19,000	5.700,00
00018	FOLDER - FORMATO 9, 22X26CM	UNIDADE	15,000.00	1,400	21.000,00
00019	RECIBO 17X11CM LITORAL NOTURNO	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00020	RECIBO 17X11CM MERCADO SEDE	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00021	RECIBO 10X11CM SEIN/NECLOPOLE	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00022	RECIBO CONTR.SUBST.DO ISSQN20X11	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00023	RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO - TAM.21X29,7CM	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00024	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - SEFIN MERCADO DE CARNE	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00025	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - FEIRA LIVRE	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00027	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - LITORAL.	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00028	REQUISICÃO DE GASOLINA - TAM.12X21CM - PAPEL AP 75 G	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00029	REQUISICÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TAM.12X21CM	BLOCO	450.00	13,900	6.255,00
00030	FORMULÁRIO DE DENUNCIA - TAM.21X29,7CM - PAPEL AP 75G	BLOCO	200.00	16,000	3.200,00
00031	FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO - TAM.21X29,7CM - PAPEL AP 75G	BLOCO	200.00	14,500	2.900,00
00032	ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCION.TAM.21X15CM- PAPEL MICRO-ONDULADO	UNIDADE	3,000.00	0,650	1.950,00
00034	AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS	BLOCO	200.00	16,500	3.300,00
00035	AUTUAÇÃO P/CADASTRO AGRICULTOR E SUA PROPRIEDADE	BLOCO	250.00	16,200	4.050,00
00036	AUTUAÇÃO P/CADASTRO DE PESCADOR	BLOCO	360.00	16,000	5.760,00
00037	DOCUMENTO DE ARRECADACÃO MUNICIPAL DAM	BLOCO	240.00	12,500	3.000,00
00038	CAPA PARA PROCESSO	UNIDADE	2,500.00	12,500	31.250,00
00039	RECIBO DE PROTOCOLO	BLOCO	550.00	12,500	6.875,00
00040	CARTAZ 48X64CM	UNIDADE	4,000.00	1,100	4.400,00
00041	CARTAZ 32X66CM	UNIDADE	4,000.00	1,100	4.400,00
00042	CARTAZ 29,7X42CM	UNIDADE	4,000.00	0,990	3.960,00
00043	FOLDER FORMATO ABERTO 46X21CM	UNIDADE	10,000.00	0,990	9.900,00
00044	FOLDER FORMATO ABERTO 12X22CM	UNIDADE	8,000.00	0,750	6.000,00
00045	PANFLETO 16X22CM	UNIDADE	8,000.00	0,450	3.600,00
00046	ADESIVO 16X22CM	UNIDADE	2,000.00	0,600	1.200,00
00047	ADESIVO 14,5X18CM	UNIDADE	2,000.00	0,650	1.300,00
00048	BANNER 0,90X1,20M	UNIDADE	100.00	68,000	6.800,00
00050	CERTIFICADO A5 EM PAPEL OFF-SET 150G	UNIDADE	1,200.00	3,100	3.720,00
00051	TITULO A4	UNIDADE	200.00	5,800	1.160,00
00052	TALÃO 125X210MM	BLOCO	80.00	13,000	1.040,00
00053	PASTA EM PAPELÃO BRANCO 40CMX28CM	BLOCO	1,000.00	4,900	4.900,00
00054	POSTAL 10X15	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00055	JORNAL A3	UNIDADE	10,000.00	1,700	17.000,00
00056	ÁLBUM	UNIDADE	500.00	7,200	3.600,00
00057	ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24CM	UNIDADE	15,000.00	0,500	7.500,00
00058	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32CM	UNIDADE	15,000.00	1,150	17.250,00
00059	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO - C/100 FLS	BLOCO	800.00	16,900	13.520,00
00060	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO - C/100 FLS	BLOCO	800.00	17,200	13.760,00
00061	FOLDER INFORMATIVO - TAM 21X29,7CM	UNIDADE	10,000.00	0,520	5.200,00
00062	BANNER IMPRESSO EM LONA - 1,2X0,90M	UNIDADE	120.00	90,000	10.800,00
00063	BANNER IMPRESSO EM LONA - 2,5X3,00M	UNIDADE	150.00	265,000	39.750,00
00064	FORMULÁRIO DE DENÚNCIA	BLOCO	350.00	14,500	5.075,00
00065	CONVITES EMPRESÃO DIGITAL	UNIDADE	4,000.00	5,000	20.000,00
00066	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00067	DECLARAÇÃO DE PROG.DO LEITE DAS CRIANÇAS	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00068	ATENDIMENTO JURÍDICO - 1X0/21X31X75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00069	DECLARAÇÃO BOLSA FAMÍLIA - 1X0/21X31X75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00070	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICAÇÃO COMO POLÍTICO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00071	QUESTIONÁRIO SIS OBI - 1X0/21X31/75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00072	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICAÇÃO PREVIDÊNCIA - 1X0/21X31/75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00073	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICADOS S/CPF E TÍTULO - 1X0/21X31/75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00074	CAD ÚNICO P/PROG.SOCIAIS DO GOV.FEDERAL - 1X0/21X31/75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00075	SÓCIO ECONÔMICO FEDERAL - 1X0/21X31/75G	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00076	INF.PET - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB.INFANTIL	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00077	PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB.INFANTIL	BLOCO	60.00	13,500	810,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
**Prefeitura Municipal de Marapanim**



00078	DADOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS/ADOLESCENTES	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00079	MODELO CERTIFICADO - PAPEL COUCHE 250G	UNIDADE	2,400.00	3,100	7.440,00
00080	BANDEIRINHA DE PAPEL BRASIL	UNIDADE	15,000.00	0,450	6.750,00
00081	BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICÍPIO	UNIDADE	15,000.00	0,450	6.750,00
00082	BANDEIRINHA DE PAPEL PARÁ	UNIDADE	15,000.00	0,450	6.750,00
00083	BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TECIDO 60X120 C/DOIS PANOS PINTADOS	UNIDADE	100.00	140,000	14.000,00
00084	BANDEIRA DO PARÁ EM TECIDO 60X120 C/DOIS PANOS PINTADOS	UNIDADE	100.00	140,000	14.000,00
00085	BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO 60X120 C/DOIS PANOS PINTADOS	UNIDADE	100.00	140,000	14.000,00
00087	BOLETIM ESCOLAR - TAMANHO 16X21CM	UNIDADE	15,000.00	1,100	16.500,00
00088	FUCHAS DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 180G	UNIDADE	30,000.00	1,100	33.000,00
00089	FICHAS INDIVIDUAIS - PAPEL AP 180G	UNIDADE	30,000.00	1,100	33.000,00
00090	MAPA DE FREQUÊNCIA - PAPEL AP 75G	UNIDADE	15,000.00	0,650	9.750,00
00091	MAPA DE MATRÍCULA - PAPEL AP 75G	UNIDADE	10,000.00	0,650	6.500,00
00092	RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 75G	UNIDADE	10,000.00	0,650	6.500,00
00093	RESSALVAS - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	0,650	1.950,00
00094	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO MENSAL DO ANO LETIVO	UNIDADE	3,500.00	0,650	2.275,00
00096	CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHE 230G - EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	3,000.00	1,990	5.970,00
00097	CERTIFICADO EM POLICROMIA - PAPEL COUCHE 230G - ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	6,000.00	1,990	11.940,00
00098	REGISTRO DE AVALIAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G	UNIDADE	6,000.00	0,950	5.700,00
00099	RELATÓRIO FINAL DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G	UNIDADE	6,000.00	0,950	5.700,00
00100	RELATÓRIO FINAL DE 1º AO 5º ANO - PAPEL AP 180G	UNIDADE	3,000.00	1,200	3.600,00
00101	RELATÓRIO FINAL DO 6º AO 9º ANO - PAPEL AP 180G	UNIDADE	6,000.00	0,950	5.700,00
00102	FICHA DE AVALIAÇÃO BIMESTRAL - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	1,000	3.000,00
00103	FICHA AVALIATIVA EDUC.INFANTIL - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00104	FICHA AVALIATIVA PRÉ-ESCOLA - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00105	FICHA AVALIATIVA 1º ANO - PRÉ-ESCOLA - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00106	FICHA AVALIATIVA ENSINO FUNDAMENTAL - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00107	FICHA AVALIATIVA 9º ANO - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00108	FICHA AVALIATIVA 2º E 3º ANO - PAPEL AP 75G	UNIDADE	3,000.00	3,990	11.970,00
00109	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	2,000.00	13,500	27.000,00
00110	CADERNETA ENSINO FUND.(1º AO 5º ANO) - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	2,000.00	13,500	27.000,00
00111	CADERNETA ENSINO FUND.(6º AO 9º ANO) - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	2,000.00	13,500	27.000,00
00112	DIÁRIO DE CLASSE 1º A 5º ANO - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	5,000.00	13,500	67.500,00
00113	DIÁRIO DE CLASSE 6º A 9º ANO - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	5,000.00	13,500	67.500,00
00114	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	2,000.00	13,500	27.000,00
00115	CADERNETA EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPA COR AP 180G	UNIDADE	1,000.00	13,500	13.500,00
00116	DIÁRIO DE CLASSE/MODELO DIÁRIO DE CLASSE ANOS INICIAIS E PRÉ ESCOLA	UNIDADE	900.00	13,500	12.150,00
00117	HISTÓRICO INFANTIL	UNIDADE	3,000.00	13,500	40.500,00
00118	MATRÍCULA NOMINAL	UNIDADE	5,000.00	13,500	67.500,00
00119	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS/ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLA	UNIDADE	1,000.00	13,500	13.500,00
00120	RESSALVA FUNDAMENTAL	UNIDADE	2,000.00	0,590	1.180,00
00121	MAPA DE FREQUÊNCIA DO PESSOAL DOCENTE E APOIO.	UNIDADE	3,000.00	0,700	2.100,00
00122	FICHA DE RECADASTRAMENTO FUNCIONAL	UNIDADE	3,000.00	0,700	2.100,00
00123	REQUERIMENTO - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	UNIDADE	3,000.00	0,700	2.100,00
00124	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00125	ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00126	ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	BLOCO	550.00	13,500	7.425,00
00127	ATESTADO MÉDICO	BLOCO	600.00	13,500	8.100,00
00128	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	BLOCO	725.00	13,500	9.787,50
00129	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO	BLOCO	700.00	13,500	9.450,00
00130	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO MÉDICA	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00131	BOLSA FAMÍLIA SISVAN/MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	BLOCO	600.00	13,500	8.100,00
00132	CADASTRO DE ÁREAS COM POPULAÇÃO EXPOSTA A AGROTÓXICOS	BLOCO	300.00	13,500	4.050,00
00133	CADASTRO DOMICILIAR E TERROTORIAL	BLOCO	720.00	13,500	9.720,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
**Prefeitura Municipal de Marapanim**



00134	CARTEIRA DE HIPERDIA	UNIDADE	2,000.00	0,970	1.940,00
00135	CARTEIRA DE PCCU	UNIDADE	5,000.00	0,970	4.850,00
00136	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	BLOCO	700.00	13,500	9.450,00
00137	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE-SIS PRENATAL	BLOCO	700.00	13,500	9.450,00
00138	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO	1,200.00	7,500	9.000,00
00139	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-ESUS	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00140	FICHA DE CLÍNICA DE PARTO PUERPÉRIO	BLOCO	150.00	13,500	2.025,00
00141	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA	BLOCO	500.00	13,500	6.750,00
00142	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA	BLOCO	150.00	13,500	2.025,00
00143	FICHA DE PROCEDIMENTOS-ESUS	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00144	FICHA DE PRODUÇÃO DOS AGENTES DE POSTOS	BLOCO	432.00	13,500	5.832,00
00145	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL-ESUS	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00146	FICHA INDIVIDUAL DE MONITORAMENTO DE POPULAÇÕES EX POSTAS À AGROTÓXICOS	BLOCO	150.00	13,500	2.025,00
00147	FOLDER IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM A4 PAPEL COUCH E 90G EM POLICROMIA	UNIDADE	30,000.00	0,900	27.000,00
00148	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,LEVE E RESIS TENTE 220G	METRO QUADRA	150.00	117,000	17.550,00
00149	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,LEVE E RESIS TENTE 220G ACABAMENTO EM BASTÃ	METRO QUADRA	150.00	89,000	13.350,00
00150	FOLHA DE ASSINATURA PAPEL AP 75G FORMATO 8 IMPRESS O EM OFF SET	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00151	LAUDO DE AUTORIZAÇÃO PAPEL AP 750G FORMATO 8 IMPRE SSO EM OFF SET	BLOCO	800.00	13,500	10.800,00
00152	PRONTUÁRIO DO PACIENTE MATRICULADO E CONTINUAÇÃO P APEL AP 75G	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00153	RECIBO TFD	BLOCO	600.00	13,500	8.100,00
00154	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00155	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO/COLO DO UTERO	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00156	REQUISIÇÃO DE EXAMES	BLOCO	900.00	13,500	12.150,00
00157	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO-MAMA	BLOCO	300.00	13,500	4.050,00
00158	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - SISCAN	BLOCO	432.00	13,500	5.832,00
00159	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO	BLOCO	700.00	13,500	9.450,00
00160	CARTÃO DE REGISTRO	UNIDADE	6,000.00	1,600	9.600,00
00161	FICHA DE ASSISTÊNCIA E BALANÇO HÍDRICO	BLOCO	120.00	13,500	1.620,00
00162	LAUDO P/SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO H OSPITALAR	BLOCO	200.00	13,500	2.700,00
00163	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO	BLOCO	1,200.00	13,500	16.200,00
00164	FICHA DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO	BLOCO	200.00	13,500	2.700,00
00165	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	BLOCO	200.00	13,500	2.700,00
00166	TROCA OU CEDÊNCIA DE PLPANTÃO	BLOCO	100.00	13,500	1.350,00
00167	REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES	BLOCO	700.00	7,200	5.040,00
00168	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA	BLOCO	120.00	13,500	1.620,00
00169	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA	BLOCO	900.00	13,500	12.150,00
00170	FICHA DE EVOLUÇÃO NÍVEL SUPERIOR	BLOCO	120.00	13,500	1.620,00
00171	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO UP A	BLOCO	300.00	13,500	4.050,00
00172	RECEITUÁRIO UP A	BLOCO	200.00	13,500	2.700,00
00173	PRESCRIÇÃO MÉDICA	BLOCO	100.00	13,500	1.350,00
00174	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÕES	BLOCO	200.00	13,500	2.700,00
00175	RECEITUÁRIO MÉDICO	BLOCO	3,780.00	9,990	37.762,20
00176	FICHA DE EVOLUÇÃO TÉCNICA	BLOCO	36.00	13,500	486,00
00177	FICHA DE ENCAMINHAMENTO	BLOCO	24.00	13,500	324,00
00178	SUSPENSÃO DE TRATAMENTO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00179	RAAS FOLHA 01	BLOCO	80.00	13,500	1.080,00
00180	RAAS FOLHA 02	BLOCO	80.00	13,500	1.080,00
00181	APRAZAMENTO DE CONSULTAS	BLOCO	80.00	13,500	1.080,00
00182	REFERÊNCIA,PAPEL AP 75G	BLOCO	80.00	13,500	1.080,00
00183	FOLHA DE PRONTUÁRIO	BLOCO	90.00	13,500	1.215,00
00184	FOLHA DE REACOLHIMENTO	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00185	TERMO DE RESPONSABILIDADE	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00186	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	BLOCO	250.00	13,500	3.375,00
00187	PNCD - RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00188	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00189	REQUISIÇÃO DE EXAMES - GAL	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00190	FICHA DE LEISHMANIOSE VISCERAL	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00191	FICHA DE HEPATITES VIRAIS	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00192	SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE (SRAG)	BLOCO	500.00	13,500	6.750,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
**Prefeitura Municipal de Marapanim**



00193	ÓBITO POR SRAG	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00194	FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00195	FICHA DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	BLOCO	50.00	13,500	675,00
00196	FICHA DE LEPTOSPIROSE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00197	FICHA DE MENINGITE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00198	FICHA DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00199	FICHA SIFILIS CONGENITA	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00200	FICHA SIFILIS EM GESTANTE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00201	FICHA DE PARALISIA FLÁCIDA AGUDA/POLIOMELITE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00202	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00203	FICHA DE TUBERCULOSE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00204	FICHA DE INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00205	FICHA DE TETANO NEONATAL	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00206	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00207	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNY A	BLOCO	300.00	13,500	4.050,00
00208	FICHA DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00209	FICHA DE INQUÉRITO CANINO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00210	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00211	FICHA DE DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO DERMATOSES OCUPACIONAIS	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00212	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO BIOLÓGICO	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00213	FICHA DE DOENÇA RELACIONADAS AO TRABALHO LER/DOR	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00214	FICHA DE DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO PAIR	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00215	FICHA DE EPIZOOTIA	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00216	FICHA DE ESQUISTOSSOMOSE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00217	FICHA DE FEBRE AMARELA	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00218	FICHA DE FEBRE TIFÓIDE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00219	FICHA DE GESTANTE HIV	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00220	FICHA DE FEBRE MACULOSA/RICKETTSIONES	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00221	FICHA DE HANSENIASE	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00222	FICHA DE AIDS(PACIENTES MENORES DE 13 ANOS)	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00223	FICHA DE AIDS	ALQUEIRE	60.00	13,500	810,00
00224	FICHA DE ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS	BLOCO	60.00	13,500	810,00
00225	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA MEDINDO 1,00X1,50M	UNIDADE	300.00	162,000	48.600,00
00226	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - TAMANHO 28CMX7CM	UNIDADE	20,000.00	1,100	22.000,00
00227	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA C/FORMATO 8 ABERTO	UNIDADE	3,000.00	13,500	40.500,00
00228	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA C/FORMATO 4 ABERTO	UNIDADE	1,000.00	15,980	15.980,00
00229	CRIAÇÃO, ARTE E MONTAGEM DE REVISTA C/CAPA EM PAPEL COCHE 60KG	UNIDADE	1,000.00	22,500	22.500,00
00230	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO 4X0 DE CARTÕES EM PVC FLEXIVEL BRANCO	UNIDADE	150.00	17,800	2.670,00
00231	CRIAÇÃO, IMPRESSÃO E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR EM IMPRESSORA DIGITAL	UNIDADE	50.00	700,000	35.000,00
00232	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA	METRO QUADRA	300.00	159,000	47.700,00
00233	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA	UNIDADE	300.00	15,990	4.797,00
00234	CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO LEITOSO	METRO QUADRA	300.00	64,000	19.200,00
00235	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS	UNIDADE	100.00	940,000	94.000,00
00236	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G S/ACABAMENTO	METRO QUADRA	100.00	89,000	8.900,00
00237	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G C/ACABAMENTO EM MADEIRA	METRO QUADRA	100.00	98,000	9.800,00
				VALOR TOTAL R\$	2.163.510,70

**3. VALIDADE DA ATA**

**3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
Prefeitura Municipal de Marapanim



interesse da Administração.

**4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

**5. CONDIÇÕES GERAIS**

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marapanim/Pa, 13 de Abril de 2021

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM**  
Prefeitura Municipal de Marapanim



**CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM**

**D M DE AMORIM LTDA**  
**C.N.P.J. nº 39.825.868/0001-66**  
**CONTRATADO**